
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)  Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

Tel. e Fax 0861553120                                                          Cod.Mec. TEIC82300G                                     Cod.Fisc.80003910678        
                    

Oggetto: Formale assunzione in bilancio del finanziamento – Fondi Strutturali Europei –
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento”  2014/2020.  Avviso  prot.AOODGEFID/2669  del  03/03/2017  per  lo
Sviluppo  del  pensiero  logico  e  computazionale   e  della  creatività  digitale  e  delle
competenze  di  “cittadinanza  digitale”,  a  supporto  dell’offerta  formativa.  Asse  I  –
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE): Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle
competenze chiave degli allievi – Azione 10l.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento
delle aree disciplinari di base – Sotto-azione 10.2.2.A – Competenze di base

CUP: E74F17000420006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO l’art. 10 del D.I. n. 129 del 28/08/18  “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143, 
della L. 107/2015” recante “Verifiche, modifiche e assestamento al programma annuale” da 
trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto;

VISTO il  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014/2020. Avviso prot.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del
pensiero logico e computazionale  e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza
digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE):
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10l.2.2 –
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari  di base – Sotto-azione 10.2.2.A –
Competenze di base;

VISTA la  nota  MIUR  prot.  n.  25954  del  26  settembre  2018  con  la  quale  sono  state
comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID/2669 del
03/03/2017; 

VISTA l’autorizzazione del MIUR PROT. N. 27741 del 24/10/2018, al FSE – PON “Per la scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014/2020.  Avviso  prot.AOODGEFID/2669  del
03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale  e della creatività digitale e delle
competenze  di  “cittadinanza  digitale”,  a  supporto  dell’offerta  formativa.  Asse  I  –  Istruzione  –
Fondo Sociale Europeo (FSE): Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi – Azione 10l.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di
base – Sotto-azione 10.2.2.A – Competenze di base;

 Pag. 1 di 2

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003811 - 27/11/2018 - B/15 - U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)  Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

Tel. e Fax 0861553120                                                          Cod.Mec. TEIC82300G                                     Cod.Fisc.80003910678        
                    
VISTE  le  delibere  n.  2  del  15/05/2017  del  Collegio  Docenti  e  n.  3  del  04/04/2017  del
Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte
della  scuola  relativa  al  progetto  PON  FSE  2014-2020,  di  cui  all’Avviso  prot.
AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale  e
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta
formativa;

CONSIDERATO  che  il  Programma  Annuale  dell’I.C.  di  Campli  è  stato  approvato  dal
Consiglio di Istituto con delibera n. 1 del 12/02/2018 e che il Collegio dei Revisori dei Conti
ha espresso parere favorevole;
VISTE le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziarie con i Fondi Strutturali
Europei;

DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario
2018  del  finanziamento  concernente  i  progetti  PON-FSE,  come  di  seguito  specificato:  Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014/2020. Avviso prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo Sviluppo del
pensiero logico e computazionale  e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza
digitale”, a supporto dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE):
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10l.2.2 –
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari  di base – Sotto-azione 10.2.2.A –
Competenze di base, con relativa variazione disposta dal Dirigente Scolastico in data 27/11/2018,
provvedimento n. 28, in entrata all’aggr. 2, voce 4, sottovoce 19 (Finanziamenti dallo Stato –Altri
finanziamenti  vincolati  –  FSE  PON  PENISERO  COMPUTAZIONALE  per  l’importo  di  €
20.328,00 ed in uscita al progetto P1081.

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico
           Dott.ssa Antonietta Di Taranto

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

 Pag. 2 di 2

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003811 - 27/11/2018 - B/15 - U


